
Podrobné JZS_Didaktické testy společné části maturitní zkoušky 2025 – jaro       2. května 2025 

 

2. KVĚTNA 2025 

FRANCOUZSKÝ JAZYK 

Uzpůsobení podmínek konání 
zkoušky 

Začátek 
administrace 

zkoušky v učebně 

Úvodní 
administrace 

(min) 

Zkouška – poslech 
(min)/předpoklad 

Administrace 
(min) 

Zkouška – čtení 
(min)/předpoklad 

Zkouška 
(min)/ 

předpoklad 

Závěrečná 
administrace 

(min) 

— 8:00 15 40 (8:15–8:55) 10 70 (9:05–10:15) — 5 

SPUO-1 8:00 15 40 + 15* (8:15–9:10) 10 90 (9:20–10:50) — 5 

* Žáci s PUP MZ ve skupině 1 mají u poslechového subtestu z cizího jazyka 15 minut na kontrolu odpovědí. Žáci ve skupinách 2 a 3 mají u poslechového subtestu 
5 minut na finální kontrolu odpovědí. 

 

MATEMATIKA 

Uzpůsobení podmínek konání zkoušky 
Začátek 

administrace 
zkoušky v učebně 

Úvodní 
administrace 

(min) 

Zkouška – poslech 
(min)/předpoklad 

Administrace 
(min) 

Zkouška – čtení 
(min)/předpoklad 

Zkouška 
(min)/předpoklad 

Závěrečná 
administrace 

(min) 

— 8:00 15 — — — 135 (8:15–10:30) 5 

vzdělávání v zahr.* 8:00 15 — — — 145 (8:15–10:40) 5 

SPUO-1 8:00 15 — — — 170 (8:15–11:05) 5 

vzdělávání v zahr.* + SPUO-1 8:00 15 — — — 180 (8:15–11:15) 5 

SP-1; SPUO-2 8:00 15 — — — 205 (8:15–11:40) 5 

TP-1; ZP-1 8:00 15 — — — 240 (8:15–12:15) 5 

SP-2; SP-3; SPUO-3; TP-3; ZP-2; 
ZP-3  

8:00 15 — — — 270 (8:15–12:45) 5 

* V souladu s § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a § 9 vyhlášky č. 177/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je žákovi, který se alespoň 
4 roky v předcházejících 8 letech vzdělával ve škole mimo území ČR, na jeho žádost prodloužena doba konání didaktického testu z matematiky o 10 minut.  

  



Podrobné JZS_Didaktické testy společné části maturitní zkoušky 2025 – jaro       2. května 2025 

 

* Žáci s PUP MZ ve skupině 1 mají u poslechového subtestu z cizího jazyka 15 minut na kontrolu odpovědí. Žáci ve skupinách 2 a 3 mají u poslechového subtestu 
5 minut na finální kontrolu odpovědí. 

** Koncepce úprav nahrávek poslechového subtestu v rámci didaktického testu z cizího jazyka je stejná pro všechny žáky s přiznaným uzpůsobením podmínek pro 
konání maturitní zkoušky zařazené do skupin 2 a 3. Upravená nahrávka trvá cca 50 minut.

ANGLICKÝ JAZYK 

Uzpůsobení podmínek konání 
zkoušky 

Začátek 
administrace 

zkoušky v učebně 

Úvodní 
administrace 

(min) 

Zkouška – poslech 
(min)/předpoklad 

Administrace 
(min) 

Zkouška – čtení 
(min)/předpoklad 

Zkouška 
(min)/ 

předpoklad 

Závěrečná 
administrace 

(min) 

— 13:30 15 40 (13:45–14:25) 10 70 (14:35–15:45) — 5 

SPUO-1 13:30 15 40 + 15* (13:45–14:40) 10 90 (14:50–16:20) — 5 

SPUO-2 13:30 15 50** + 5* (13:45–14:40) 10 105 (14:50–16:35) — 5 

SP-1 14:20 15 nekoná — 105 (14:35–16:20) — 5 

TP-1; ZP-1 13:30 15 40 + 15* (13:45–14:40) 10 125 (14:50–16:55) — 5 

SPUO-3; TP-2; TP-3; ZP-2; ZP-3 13:30 15 50** + 5* (13:45–14:40) 10 140 (14:50–17:10) — 5 

SP-2; SP-3 14:20 15 nekoná — 140 (14:35–16:55) — 5 



Podrobné JZS_Didaktické testy společné části maturitní zkoušky 2025 – jaro       5. května 2025 

 

5. KVĚTNA 2025 

* V souladu s § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a § 5 odst. 2 vyhlášky č. 177/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je žákovi, který se 
alespoň 4 roky v předcházejících 8 letech vzdělával ve škole mimo území ČR, na jeho žádost prodloužena doba konání didaktického testu z ČJL o 30 minut. 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

Uzpůsobení podmínek konání zkoušky 
Začátek 

administrace 
zkoušky v učebně 

Úvodní 
administrace 

(min) 

Zkouška – 
poslech 

(min)/předpoklad 

Administrace 
(min) 

Zkouška – čtení 
(min)/předpoklad 

Zkouška 
(min)/předpoklad 

Závěrečná 
administrace 

(min) 

— 8:00 15 — — — 85 (8:15–9:40) 5 

vzdělávání v zahr.* 8:00 15 — — — 115 (8:15–10:10) 5 

SPUO-1 8:00 15 — — — 110 (8:15–10:05) 5 

vzdělávání v zahr.* + SPUO-1 8:00 15 — — — 140 (8:15–10:35) 5 

SP-1; SPUO-2 8:00 15 — — — 130 (8:15–10:25) 5 

vzdělávání v zahr.* + SPUO-2 8:00 15 — — — 160 (8:15–10:55) 5 

TP-1; ZP-1 8:00 15 — — — 150 (8:15–10:45) 5 

SP-2; SP-3; SPUO-3; TP-2; TP-3; 
ZP-2; ZP-3  

8:00 15 — — — 170 (8:15–11:05) 5 



Podrobné JZS_Didaktické testy společné části maturitní zkoušky 2025 – jaro       6. května 2025 

6. KVĚTNA 2025 

MATEMATIKA ROZŠIŘUJÍCÍ 

Uzpůsobení podmínek konání zkoušky 
Začátek 

administrace 
zkoušky v učebně 

Úvodní 
administrace 

(min) 

Zkouška – 
poslech 

(min)/předpoklad 

Administrace 
(min) 

Zkouška – čtení 
(min)/předpoklad 

Zkouška 
(min)/předpoklad 

Závěrečná 
administrace 

(min) 

— 8:00 15 — — — 150 (8:15–10:45) 5 

vzdělávání v zahr.* 8:00 15 — — — 165 (8:15–11:00) 5 

SPUO-1 8:00 15 — — — 190 (8:15–11:25) 5 

vzdělávání v zahr.* + SPUO-1 8:00 15 — — — 205 (8:15–11:40) 5 

SP-1; SPUO-2 8:00 15 — — — 225 (8:15–12:00) 5 

TP-1 8:00 15 — — — 265 (8:15–12:40) 5 

SPUO-3; TP-3; ZP-2 8:00 15 — — — 300 (8:15–13:15) 5 

* V souladu s § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a § 10 vyhlášky č. 177/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je žákovi, který se 
alespoň 4 roky v předcházejících 8 letech vzdělával ve škole mimo území ČR, na jeho žádost prodloužena doba konání didaktického testu z matematiky rozšiřující 
o 15 minut.  

  



Podrobné JZS_Didaktické testy společné části maturitní zkoušky 2025 – jaro       6. května 2025 

 

NĚMECKÝ JAZYK 

Uzpůsobení podmínek konání 
zkoušky 

Začátek 
administrace 

zkoušky v učebně 

Úvodní 
administrace 

(min) 

Zkouška – poslech 
(min)/předpoklad 

Administrace 
(min) 

Zkouška – čtení 
(min)/předpoklad 

Zkouška 
(min)/ 

předpoklad 

Závěrečná 
administrace 

(min) 

— 13:00 15 40 (13:15–13:55) 10 70 (14:05–15:15) — 5 

SPUO-1 13:00 15 40 + 15* (13:15–14:10) 10 90 (14:20–15:50) — 5 

SPUO-2 13:00 15 50** + 5* (13:15–14:10) 10 105 (14:20–16:05) — 5 

SP-1 13:50 15 nekoná — 105 (14:05–15:50) — 5 

TP-1 13:00 15 40 + 15* (13:15–14:10) 10 125 (14:20–16:25) — 5 

SPUO-3; TP-2; ZP-3 13:00 15 50** + 5* (13:15–14:10) 10 140 (14:20–16:40) — 5 

SP-2 13:50 15 nekoná — 140 (14:05–16:25) — 5 

 

RUSKÝ JAZYK 

Uzpůsobení podmínek konání 
zkoušky 

Začátek 
administrace 

zkoušky v učebně 

Úvodní 
administrace 

(min) 

Zkouška – poslech 
(min)/předpoklad 

Administrace 
(min) 

Zkouška – čtení 
(min)/předpoklad 

Zkouška 
(min)/ 

předpoklad 

Závěrečná 
administrace 

(min) 

— 13:00 15 40 (13:15–13:55) 10 70 (14:05–15:15) — 5 

SPUO-1 13:00 15 40 + 15* (13:15–14:10) 10 90 (14:20–15:50) — 5 

SPUO-2 13:00 15 50** + 5* (13:15–14:10) 10 105 (14:20–16:05) — 5 

TP-3 13:00 15 50** + 5* (13:15–14:10) 10 140 (14:20–16:40) — 5 

* Žáci s PUP MZ ve skupině 1 mají u poslechového subtestu z cizího jazyka 15 minut na kontrolu odpovědí. Žáci ve skupinách 2 a 3 mají u poslechového subtestu 
5 minut na finální kontrolu odpovědí. 

** Koncepce úprav nahrávek poslechového subtestu v rámci didaktického testu z cizího jazyka je stejná pro všechny žáky s přiznaným uzpůsobením podmínek pro 
konání maturitní zkoušky zařazené do skupin 2 a 3. Upravená nahrávka trvá cca 50 minut.  



Podrobné JZS_Didaktické testy společné části maturitní zkoušky 2025 – jaro       6. května 2025 

 

* Žáci s PUP MZ ve skupině 1 mají u poslechového subtestu z cizího jazyka 15 minut na kontrolu odpovědí. Žáci ve skupinách 2 a 3 mají u poslechového subtestu 
5 minut na finální kontrolu odpovědí. 

** Koncepce úprav nahrávek poslechového subtestu v rámci didaktického testu z cizího jazyka je stejná pro všechny žáky s přiznaným uzpůsobením podmínek pro 
konání maturitní zkoušky zařazené do skupin 2 a 3. Upravená nahrávka trvá cca 50 minut. 

 

ŠPANĚLSKÝ JAZYK 

Uzpůsobení podmínek konání 
zkoušky 

Začátek 
administrace 

zkoušky v učebně 

Úvodní 
administrace 

(min) 

Zkouška – poslech 
(min)/předpoklad 

Administrace 
(min) 

Zkouška – čtení 
(min)/předpoklad 

Zkouška 
(min)/ 

předpoklad 

Závěrečná 
administrace 

(min) 

— 13:00 15 40 (13:15–13:55) 10 70 (14:05–15:15) — 5 

SPUO-1 13:00 15 40 + 15* (13:15–14:10) 10 90 (14:20–15:50) — 5 

ZP-1 13:00 15 40 + 15* (13:15–14:10) 10 125 (14:20–16:25) — 5 

SPUO-3 13:00 15 50** + 5* (13:15–14:10) 10 140 (14:20–16:40) — 5 



 
 

1 
 

Příloha 1 

JEDNOTNÉ ZKUŠEBNÍ SCHÉMA DIDAKTICKÝCH TESTŮ SPOLEČNÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY – JARNÍ 

ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 2025 

VŠICHNI ŽÁCI S VÝJIMKOU ŽÁKŮ S PŘIZNANÝM UZPŮSOBENÍM PODMÍNEK PRO KONÁNÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY 

1) Čas zahájení přípravy v učebně je nejzazším termínem přítomnosti žáků ve zkušebních učebnách. Pokud se 

žák dostaví do učebny po tomto termínu, je zadavatel oprávněn žáka z konání zkoušky vyloučit. 

2) Přesný čas ukončení zkoušky je závislý na čase jejího zahájení a na jejím průběhu. 

Datum konání 
zkoušky 

Zkušební předmět 
Zahájení přípravy 

v učebně1) 
Zahájení 
zkoušky 

Ukončení 
zkoušky2) 

Ukončení zkoušky 
v učebně 

2. 5. 2025 

Francouzský jazyk 8:00 8:15 10:15 10:20 

Matematika 8:00 8:15 10:30 10:35 

Anglický jazyk 13:30 13:45 15:45 15:50 

5. 5. 2025 Český jazyk a literatura 8:00 8:15 9:40 9:45 

6. 5. 2025 

Matematika rozšiřující 8:00 8:15 10:45 10:50 

Německý jazyk 13:00 13:15 15:15 15:20 

Ruský jazyk 13:00 13:15 15:15 15:20 

Španělský jazyk 13:00 13:15 15:15 15:20 
 

  



 
 

2 
 

Příloha 2 

JEDNOTNÉ ZKUŠEBNÍ SCHÉMA DIDAKTICKÝCH TESTŮ SPOLEČNÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY – JARNÍ 

ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 2025 

ŽÁCI S PŘIZNANÝM UZPŮSOBENÍM PODMÍNEK PRO KONÁNÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY: KATEGORIE SPUO-13)  

– NAVÝŠENÍ ČASOVÉHO LIMITU PRO KONÁNÍ ZKOUŠKY O 25 % 

1) Čas zahájení přípravy v učebně je nejzazším termínem přítomnosti žáků ve zkušebních učebnách. Pokud se 

žák dostaví do učebny po tomto termínu, je zadavatel oprávněn žáka z konání zkoušky vyloučit. 

2) Přesný čas ukončení zkoušky je závislý na čase jejího zahájení a na jejím průběhu. 

3) Ve smyslu přílohy č. 2 a 3 k vyhlášce č. 177/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Datum konání 
zkoušky 

Zkušební předmět 
Zahájení přípravy 

v učebně1) 
Zahájení 
zkoušky 

Ukončení 
zkoušky2) 

Ukončení zkoušky 
v učebně 

2. 5. 2025 

Francouzský jazyk 8:00 8:15 10:50 10:55 

Matematika 8:00 8:15 11:05 11:10 

Anglický jazyk 13:30 13:45 16:20 16:25 

5. 5. 2025 Český jazyk a literatura 8:00 8:15 10:05 10:10 

6. 5. 2025 

Matematika rozšiřující 8:00 8:15 11:25 11:30 

Německý jazyk 13:00 13:15 15:50 15:55 

Ruský jazyk 13:00 13:15 15:50 15:55 

Španělský jazyk 13:00 13:15 15:50 15:55 
 

  



 
 

3 
 

Příloha 3 

JEDNOTNÉ ZKUŠEBNÍ SCHÉMA DIDAKTICKÝCH TESTŮ SPOLEČNÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY – JARNÍ 

ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 2025 

ŽÁCI S PŘIZNANÝM UZPŮSOBENÍM PODMÍNEK PRO KONÁNÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY: KATEGORIE SPUO-2 

a SPUO-2-N3) – NAVÝŠENÍ ČASOVÉHO LIMITU PRO KONÁNÍ ZKOUŠKY O 50 % 

1) Čas zahájení přípravy v učebně je nejzazším termínem přítomnosti žáků ve zkušebních učebnách. Pokud se 

žák dostaví do učebny po tomto termínu, je zadavatel oprávněn žáka z konání zkoušky vyloučit. 

2) Přesný čas ukončení zkoušky je závislý na čase jejího zahájení a na jejím průběhu. 

3) Ve smyslu přílohy č. 2 a 3 k vyhlášce č. 177/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Datum konání 
zkoušky 

Zkušební předmět 
Zahájení přípravy 

v učebně1) 
Zahájení 
zkoušky 

Ukončení 
zkoušky2) 

Ukončení zkoušky 
v učebně 

2. 5. 2025 
Matematika 8:00 8:15 11:40 11:45 

Anglický jazyk 13:30 13:45 16:35 16:40 

5. 5. 2025 Český jazyk a literatura 8:00 8:15 10:25 10:30 

6. 5. 2025 

Matematika rozšiřující 8:00 8:15 12:00 12:05 

Německý jazyk 13:00 13:15 16:05 16:10 

Ruský jazyk 13:00 13:15 16:05 16:10 
 

  



 
 

4 
 

Příloha 4 

JEDNOTNÉ ZKUŠEBNÍ SCHÉMA DIDAKTICKÝCH TESTŮ SPOLEČNÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY – JARNÍ 

ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 2025 

ŽÁCI S PŘIZNANÝM UZPŮSOBENÍM PODMÍNEK PRO KONÁNÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY: KATEGORIE SP-13)  

– NAVÝŠENÍ ČASOVÉHO LIMITU PRO KONÁNÍ ZKOUŠKY O 50 % 

1) Čas zahájení přípravy v učebně je nejzazším termínem přítomnosti žáků ve zkušebních učebnách. Pokud se 

žák dostaví do učebny po tomto termínu, je zadavatel oprávněn žáka z konání zkoušky vyloučit. 

2) Přesný čas ukončení zkoušky je závislý na čase jejího zahájení a na jejím průběhu. 

3) Ve smyslu přílohy č. 2 a 3 k vyhlášce č. 177/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Datum konání 
zkoušky 

Zkušební předmět 
Zahájení přípravy 

v učebně1) 
Zahájení 
zkoušky 

Ukončení 
zkoušky2) 

Ukončení zkoušky 
v učebně 

2. 5. 2025 
Matematika 8:00 8:15 11:40 11:45 

Anglický jazyk 14:20 14:35 16:20 16:25 

5. 5. 2025 Český jazyk a literatura 8:00 8:15 10:25 10:30 

6. 5. 2025 
Matematika rozšiřující 8:00 8:15 12:00 12:05 

Německý jazyk 13:50 14:05 15:50 15:55 
 

  



 
 

5 
 

Příloha 5 

JEDNOTNÉ ZKUŠEBNÍ SCHÉMA DIDAKTICKÝCH TESTŮ SPOLEČNÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY – JARNÍ 

ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 2025 

ŽÁCI S PŘIZNANÝM UZPŮSOBENÍM PODMÍNEK PRO KONÁNÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY: KATEGORIE ZP-1 a TP-13)   

– NAVÝŠENÍ ČASOVÉHO LIMITU PRO KONÁNÍ ZKOUŠKY O 75 % 

1) Čas zahájení přípravy v učebně je nejzazším termínem přítomnosti žáků ve zkušebních učebnách. Pokud se 

žák dostaví do učebny po tomto termínu, je zadavatel oprávněn žáka z konání zkoušky vyloučit. 

2) Přesný čas ukončení zkoušky je závislý na čase jejího zahájení a na jejím průběhu. 

3) Ve smyslu přílohy č. 2 a 3 k vyhlášce č. 177/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Datum konání 
zkoušky 

Zkušební předmět 
Zahájení přípravy 

v učebně1) 
Zahájení 
zkoušky 

Ukončení 
zkoušky2) 

Ukončení zkoušky 
v učebně 

2. 5. 2025 
Matematika 8:00 8:15 12:15 12:20 

Anglický jazyk 13:30 13:45 16:55 17:00 

5. 5. 2025 Český jazyk a literatura 8:00 8:15 10:45 10:50 

6. 5. 2025 
Matematika rozšiřující 8:00 8:15 12:40 12:45 

Německý jazyk 13:00 13:15 16:25 16:30 
  



 
 

6 
 

Příloha 6 

JEDNOTNÉ ZKUŠEBNÍ SCHÉMA DIDAKTICKÝCH TESTŮ SPOLEČNÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY – JARNÍ 

ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 2025 

ŽÁCI S PŘIZNANÝM UZPŮSOBENÍM PODMÍNEK PRO KONÁNÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY: KATEGORIE SP-2, SP-2-N, 

SP-2-A, SP-2-N-A, SP-3-T a SP-3-T-A3) – NAVÝŠENÍ ČASOVÉHO LIMITU PRO KONÁNÍ ZKOUŠKY O 100 % 

1) Čas zahájení přípravy v učebně je nejzazším termínem přítomnosti žáků ve zkušebních učebnách. Pokud se 

žák dostaví do učebny po tomto termínu, je zadavatel oprávněn žáka z konání zkoušky vyloučit. 

2) Přesný čas ukončení zkoušky je závislý na čase jejího zahájení a na jejím průběhu. 

3) Ve smyslu přílohy č. 2 a 3 k vyhlášce č. 177/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Datum konání 
zkoušky 

Zkušební předmět 
Zahájení přípravy 

v učebně1) 
Zahájení 
zkoušky 

Ukončení 
zkoušky2) 

Ukončení zkoušky 
v učebně 

2. 5. 2025 
Matematika 8:00 8:15 12:45 12:50 

Anglický jazyk 14:20 14:35 16:55 17:00 

5. 5. 2025 Český jazyk a literatura 8:00 8:15 11:05 11:10 

6. 5. 2025 Německý jazyk 13:50 14:05 16:25 16:30 
  



 
 

7 
 

Příloha 7 

JEDNOTNÉ ZKUŠEBNÍ SCHÉMA DIDAKTICKÝCH TESTŮ SPOLEČNÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY – JARNÍ 

ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 2025 

ŽÁCI S PŘIZNANÝM UZPŮSOBENÍM PODMÍNEK PRO KONÁNÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY: KATEGORIE SPUO-3-A, TP-2, 

TP-3-A, ZP-2-14/16/20/26/BR a ZP-3-14/16/20/26/BR3) – NAVÝŠENÍ ČASOVÉHO LIMITU PRO KONÁNÍ 

ZKOUŠKY O 100 % 
 

1) Čas zahájení přípravy v učebně je nejzazším termínem přítomnosti žáků ve zkušebních učebnách. Pokud se 

žák dostaví do učebny po tomto termínu, je zadavatel oprávněn žáka z konání zkoušky vyloučit. 

2) Přesný čas ukončení zkoušky je závislý na čase jejího zahájení a na jejím průběhu. 

3) Ve smyslu přílohy č. 2 a 3 k vyhlášce č. 177/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Datum konání 
zkoušky 

Zkušební předmět 
Zahájení přípravy 

v učebně1) 
Zahájení 
zkoušky 

Ukončení 
zkoušky2) 

Ukončení zkoušky 
v učebně 

2. 5. 2025 
Matematika 8:00 8:15 12:45 12:50 

Anglický jazyk 13:30 13:45 17:10 17:15 

5. 5. 2025 Český jazyk a literatura 8:00 8:15 11:05 11:10 

6. 5. 2025 

Matematika rozšiřující 8:00 8:15 13:15 13:20 

Německý jazyk 13:00 13:15 16:40 16:45 

Ruský jazyk 13:00 13:15 16:40 16:45 

Španělský jazyk 13:00 13:15 16:40 16:45 
 
 
 


